[image: Описание: Описание: GERB_ING]
Республика Ингушетия                     ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. п. Плиево»
386124,  с. п. Плиево, ул. Осканова, 44     Email: shkola1_plievo@mail.ru

ПРИКАЗ № 32/3
28.08.2024 г.

Об утверждении дорожной карты по введению учебного предмета
«Труд (технология)»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд (технология)» в ГБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево» (приложение).
2. Осуществить введение с 01.09.2024 г. учебного предмета «Труд (технология)».
3. Назначить	ответственными	за	реализацию	мероприятий	дорожной	карты Горданову Л. И. и Плиеву З. Б., заместителей директора по УВР.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _______________ /Горчханов А. Х./

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по введению учебного предмета
«Труд (технология)» ГБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево»

Приложение к приказу от 28.08.2024 г. № 31/3

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1. Организационно-управленческое обеспечение

	1.1.
	Участие в совещаниях с руководителями образовательных организаций по вопросам введения учебного предмета «Труд (технология)»
	Июль – август
	Директор Горчханов А. Х.

	1.2.
	Разработка и реализация комплекса мер по обеспечению условий реализации предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями к материально-техническому обеспечению образовательного процесса
	Июль – август
	Заместители директора по УВР Горданова Л. И. и Плиева З. Б.

	1.3.
	Издание приказа о внедрении обновленных ФОП НОО, ООО и СОО
	Июль
	Директор Горчханов А. Х.

	2. Методическое обеспечение

	2.1.
	Участие педагогов в федеральных и региональных научно-практических конференциях, семинарах, других образовательных событиях по вопросам введения предмета «Труд (технология)»
	Июль – август
	Заместители директора по УВР Горданова Л. И. и Плиева З. Б.

	2.2.
	Получение консультационно- методической помощи от ИРО и ИСРО по вопросам реализации федеральной рабочей программы учебного предмета «Труд (технология)»
	Июль
– сентябрь
	Заместители директора по УВР Горданова Л. И. и Плиева З. Б.

	3. Организация образовательного процесса

	3.1.
	Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного предмета «Труд (технология)»
	Июль – август
	Заместители директора по УВР Горданова Л. И. и Плиева З. Б.

	4. Кадровое обеспечение

	4.1.
	Корректировка должностных инструкций педагогов, преподающих учебный предмет «Труд (технология)»
	До 31 августа
	Специалист по кадрам, Горчханова Ф. М.

	4.2.
	Повышение квалификации и учителей учебного предмета «Труд (технология)» на базе ГБОУ ИПК РО РИ
	Август
– сентябрь
	Заместители директора по УВР Горданова Л. И. и Плиева З. Б.

	5. Информационное обеспечение

	5.1.
	Информирование родителей и учеников через официальный сайт, социальные сети о введении учебного предмета «Труд (технология)»
	Постоянно
	Администратор сайта,
Котиева Л. М.

[bookmark: _GoBack]
image1.png